Das neue Schnellwechsel-Werkzeugsystem
für hohe Performance und Präzision.
Minimale Investition, maximale Flexibilität.
Adapter
Programm
2
Minimale Investition, maximale Flexibilität.
Minimale Investition

ER 40 210140…[d*10] 210140000 3,0 26 0,5 46 3,0-26
Abmessungen in mm
Bestellbeispiel:
210116040 ist passend für ER 16 und
einen Schaft d = 4,0 – 3,5
23
A B
© WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
Einhandbedienschlüssel
für angetriebene Werkzeuge zum Gegenhalten der QuickFlex®-Spindel
Größe Bestellnummer Typ
ER-20QF 107520020 A
ER-25QF 107525020 A
ER-32QF 107532020 A
ER-40QF 107540020 B
ER-50QF 107550020 B
Größe Bestellnummer
20 107720000
25 107725000
32 107732000
40 107740000
50 107750000
Spannschlüssel
zum Spannen/Lösen von ERQF-Spannmuttern und QuickFlex®-Adaptern
24
A B
© WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
Drehmomentschlüssel
passend für alle Drehmomentadapter
Drehmomentadapter
zum Spannen von QuickFlex®-Adaptern
zum Spannen/Lösen von ERQF-Spannmuttern
zum Spannen/Lösen von ERQF-A-kurz-Spannmuttern
Größe Bestellnummer Ø Nm
ER-20QF bis ER-25QF STW-D16-100-A 16 20 - 100
ER-32QF bis ER-50QF STW-D16-200-A 16 40 - 200
Abmessungen in mm
Größe Bestellnummer Nm1)
ER-20QF 107520021 65
ER-25QF 107525021 80
ER-32QF 107532021 100
ER-40QF 107540021 140
ER-50QF 107550021 160
mit Zapfenaufnahme Ø16
Größe Bestellnummer Nm1)
ER-25QF 107532105 85
ER-32QF 107540105 130
ER-40QF 107540105 130
mit Zapfenaufnahme Ø16
Größe Bestellnummer Nm1)
ER-20QF 107520022 A 75
ER-25QF 107525022 A 100
ER-32QF 107532022 A 130
ER-40QF 107540022 B 165
ER-50QF 107550022 B 200
mit Zapfenaufnahme Ø16
1)  Einzustellendes Drehmoment bei Verwendung des
Drehmomentschlüssels STW-D16-...
25© WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
Spannzangen Typ ER, hohe Präzision
DIN 6499B, ISO 15488
d ER-11 ER-16 ER-20 ER-25 ER-32 ER-40 ER-50
1-0,5 190011010 190016010 190020010 190025010